
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E PER ILTURISMO “Pio La Torre” 
Via Nina Siciliana, 22 – 90135 Palermo 

Tel. 091-6521539 – fax 091-6517810 C.F.: 97045040827 
         Programmazione Fondi Strutturali 2007/2013 –  

Programma Operativo Nazionale:  
“Ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale.          

 Fondo FESR Annualità 2012 
Autorizzazione Prot.n. AOODGAI/9412 del 24 settembre 2013 

                            
Prot. N. 2149/C11 del 27.03.2014                  ALL’ALBO della Scuola 

  AL SITO WEB della scuola 
Agli ATTI  della Scuola 

Alla Ditta ATS Computer 
Via A. Veneziano N. 77/B 

90138  Palermo 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
  Progetto PON  B4.B -FESR-06_POR_Sicilia-2012-192 

Promuovere e sviluppare la Società dell’informazione e  
della conoscenza nel sistema scolastico 

Dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per le scuole del secondo ciclo 
Simuliamo l’azienda. 

 
I L DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Delibera N. 5 del Collegio dei docenti del 20.09.2013 con la quale i progetti  PON 
– FESR06 POR Sicilia 2012 vengono assunti nel POF 2013-14; 
VISTA la determina dirigenziale Prot. n° 5945/C11del 24/09/2013 relativa all’assunzione 
Nel programma Annuale 2013 dei finanziamenti PON autorizzati con nota del MIUR Prot. 
n. AOODGAI/9412 del 24 settembre 2013; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 01 del 25/10/2013 di assunzione del 
finanziamento per il progetto PON  B4.B-FESR-06_POR_Sicilia-2012-192 nel 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2013; 
VISTA la determina dirigenziale prot.n. 7454/C11 del 25/11/2013 relativa all’avvio delle  
Procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125  
del D.Lgs 163/2006 per acquisto di attrezzature informatiche  di cui al progetto autorizzato  
PON  B4.B-FESR-06_POR_ Sicilia-2012-192; 
VISTA la lettera d’invito relativa alla   Procedura di affidamento in economia, mediante  
Cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163/2006  per la fornitura e  
l’installazione di attrezzature informatiche, Prot. N. 117/C11 del 09.01.2014; 



VISTO il verbale redatto in data 25 Marzo  2014 dalla Commissione di gara prot. N. 
2073/C2 del 25.03.2014,  regolarmente nominata con dispositivo dirigenziale; 
VISTO i prospetti comparativi inerenti l’aggiudicazione della gara espletata per la fornitura 
e l’installazione di attrezzature informatiche presso questa istituzione scolastica; 
VISTO il D. Lgs. 163 del 12/04/2006 , codice dei contratti pubblici relativi a lavori e forniture 
per la Pubblica Amministrazione, con particolare riferimento all’art. 11 (comma 4,7,8); 
VISTA la delibera N. 1 del Consiglio di Istituto del 27.03.2014; 
CONSTATATA la regolarità degli Atti della procedura di gara; 
 

D E C R E T A 
 

l’aggiudicazione provvisoria relativa al bando di gara Prot. N. 117/C11 del 09.01.2014 , 
risultante dal verbale redatto dalla Commissione Tecnica in data 25 marzo 2014, alla 
seguente ditta : 
 
ATS Computer  di Mario Badami  P. 100    €. 45.559,68 IVA INCLUSA  
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto reclamo o opposizione entro 
quindici giorni dalla data di pubblicazione. 
Decorsi i suddetti termini in assenza di ricorso l’aggiudicazione diverrà definitiva e si 
procederà alla stipula dei relativi contratti alle condizioni previste dal Bando. 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo della Scuola e sul sito 
web della scuola : www.itetpiolatorre.it 
 
        Il Dirigente Scolastico 
       Prof.ssa Nicoletta Maria Adelaide LIPANI 

 


